[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№ ___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 23.08.2012
№ 2475 «Об оплате за оказание
образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования детей города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Федерального закона от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 23.08.2012 № 2475 «Об оплате за оказание образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования детей города Волгодонска» изменение, дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Рекомендовать учреждениям дополнительного образования детей сферы культуры города Волгодонска установить льготы с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей для социально незащищенных категорий граждан. Льготы устанавливаются приказом руководителя учреждения культуры, в котором определяются виды и размер льгот, а также условия и время их предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении которых предоставляются льготы.
Информация о ходе посещения на льготных условиях платных мероприятий размещается в доступных для посетителей зонах зданий учреждений культуры и в средствах массовой информации.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

   В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Отдел культуры г.Волгодонска